
Oppskrift på Sologenser

Mål

Omkrets rundt hals: 30.0 cm

Lengde hals: 8.0 cm

Lengde bryst: 12.0 cm

Omkrets rundt bryst: 43.0 cm

Omkrets rundt midje: 38.0 cm

Lengde rygg: 34.0 cm

Omkrets rundt et frambein: 13.0 cm

Lengde mage: 21.0 cm

Avstand mellom frambein: 8.0 cm

Strikkefasthet: 22 masker i bredden og 28 pinner i høyden med glattstrikk = 10 x 10 cm. Det er
viktig å overholde strikkefastheten for å oppnå ønskede mål på genseren.
 

Pinner: Pinne nr. 3 til halsen, og pinne nr. 4 til resten av genseren.

Garn: Til denne genseren trengs det:
       - 2 nøster Sandnes Smart (50g = 100m) i fargen gul
       - 1 nøste Sandnes Smart (50g = 100m) i fargen hvit
       - 1 nøste Sandnes Smart (50g = 100m) i fargen rød 
 

Øke: Øk en maske ved å plukke opp tråden mellom to masker og strikk den vridd for å
unngå hull. Ved brystpartiet anbefales det å øke mot høyre på høresiden av
merkemasken, og mot venstre på venstresiden av merkemasken, for penest
resultat. 

Hals
Arbeidet strikkes fra halsen og nedover. Begynn med å legge opp 72 masker på rundpinne nr. 3
med sandnes smart i fargen hvit. Strikk vrangbord, 1 rett og 1 vrang, til arbeidet måler 16 cm. (Dette
er lengden på dobbel hals gitt målene som ble sendt inn, hvis det ønskes en kortere/lengre hals enn
oppgitt, tilpass dette.) Når vrangborden måler 16 cm plasseres en markør i første maske i arbeidet,
dette regnes nå som starten av omgangen. Bytt til pinne nr. 4. 
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Mønster
Videre strikkes genseren med mønster etter diagram A. Når hele genseren er fullført broderes
teksten i diagram B på genseren med maskesting. Avhengig av de oppgitte målene, vil fellingen til
bein skje underveis i diagram A. I dette tilfellet, strikk magestykket ensfarget i bakgrunnsfargen. Når
magestykket er ferdig fortsettes mønsteret etter diagram A slik at mønsteret på ryggen stemmer
overens med diagrammet. Området mellom beina og på magen vil ikke synes når genseren er på. 

Selehull
Hvis det ikke ønskes åpning til selehull, kan dette avsnittet hoppes over. Mål hunden fra nakke til
ønsket plassering av selehull. Følg oppskriften til punktet der seleåpningen skal plasseres, det
anbefales å prøve genseren for å sikre riktig plassering av selehullet. Fell av 4 masker midt på
ryggen. Neste runde, legg opp 4 nye over de felte maskene. Dette blir åpningen til selen

Bryst
Arbeidet strikkes videre i glattstrikk med mønster etter diagram A. På første omgang med mønster
økes det 4 masker jevnt fordelt på omgangen. På neste runde strikkes merkemasken (omgangens
første maske) i gul, før mønsteret begynner ved nr 5 i diagrammet. Gjenta mønsteret til enden av
omgangen. Samtidig som diagram A strikkes videre i høyden, skal det økes 2 masker, en på hver
side av omgangsmarkøren, hver 2. runde. Totalt skal det økes 13 ganger, til 102 masker. Økte
masker strikkes med i mønsteret etterhvert. Merkemasken strikkes alltid i hovedfarge. Ta kontrollmål
av strikkefastheten underveis. Når økningene er ferdig strikkes det videre til genseren måler 12 cm
fra slutten av vrangborden. 

Felle til bein
Først strikkes magestykket, området mellom beina. Start før maskemarkøren midt under brystet,
strikk 9 masker rett. Snu arbeidet og strikk 17 masker vrang. Videre strikkes det glattstrikk frem og
tilbake over disse 17 maskene til magestykket måler omtrent 3 cm, avpass slik at den siste
omgangen strikkes fra retten. Sett de 11 maskene på hver side av magestykket (før og etter) på
hver sin hvile-tråd. Dette skal bli hull til beina. Legg opp 11 nye masker på pinnen over det første
beinet. Strikk glattstrikk over maskene på ryggen. Legg deretter opp 11 nye masker på pinnen, over
hullet til det andre beinet. Strikk en runde rett over alle maskene. Det skal være 102 masker på
pinnen.



Mage
Arbeidet strikkes videre i glattstrikk med vrangbord under magen. Strikk glattstrikk frem til starten av
magestykket, strikk vrangbord med én rett og én vrang over de 17 maskene i magestykket. De
neste rundene strikkes vrang over vrang-masker og rett over rett-masker. Når arbeidet måler 5 cm
fra starten av vrangborden felles det to masker, en maske før vrangborden og en maske etter
vrangborden. Videre felles det to masker på utsiden av vrangborden hver 5. runde 5 ganger, til 90
masker.  Strikk videre til vrangborden måler 17 cm. Sett så de 17 maskene i vrangborden på en
hviletråd. Ryggen skal strikkes frem og tilbake over de resterende maskene. 

Rygg
Videre skal arbeidet strikkes frem og tilbake i glattstrikk, samtidig som det felles for å avrunde
ryggen. Fell to masker på hver pinne ved å strikke de to første og de to siste maskene på pinnen
sammen. Gjenta dette til arbeidet måler 30 cm fra slutten av halsen. 

Vrangbord
Plukk opp masker langs sidene av genseren, og sett maskene fra tråden under magen tilbake på
pinnen. Plukk opp masker slik at det totalt blir mellom 98 og  118 masker på pinnen. (Det er viktig at
det plukkes opp et partall antall masker). Strikk vrangbord over alle maskene. Det skal ikke byttes
pinnetykkelse for å strikke vrangborden. Samtidig som vrangborden strikkes videre skal det felles to
masker hver andre runde. Fell en maske rett før magestykket og en maske rett etter magestykket.
Fortsett å strikke vrangbord i 4 cm eller til genseren har ønsket lengde. Fell løst av og fest trådene. 

Bein
Sett de 11 maskene fra tråden tilbake på pinnen, og plukk opp 25 masker med gul tråd på pinne nr.
4 slik at det totalt er 36 masker på pinnen. Strikk vrangbord til beina måler omtrent 6 cm eller til
ønsket lengde. Fell av og fest trådene. Til slutt sys mønsteret i dagram B på genseren med
maskesting. Sy maskestingene slik at midten av diagram B sammenfaller med midten av ryggen til
genseren. 

Vi håper du er fornøyd med potestrikkgenseren din og at du sender oss en melding hvis du har



spørsmål eller tilbakemelding til oppskriften. Lykke til!:)

Diagrammer




